
 
Riedwiesenstrasse 1 ~ 71229 Leonberg 

 

Leo-Kids e.V.          Riedwiesenstrasse 1                 71229 Leonberg 

 

Gebührenordnung* 
 
ab 01.Juni 2023 
 
Betreuungsumfang Betreuungskosten Pflege- und 

Bastelpauschale 
Essensbeitrag Gesamtkosten 

5 Tage 480,00 € 25,00 € 65,00 € 570,00 € 

4 Tage 413,00 € 20,00 € 55,00 € 488,00 € 

3 Tage  352,00 € 15,00 € 45,00 € 412,00 € 

     

 
Mitgliedsbeitrag ab Januar 2021: 120€ im Jahr 
 
Buchung bei Notfällen pro Tag: 50,00 € 
 
Helferstunden: 30 p. Jahr (Nichterfüllung 25€ p. Stunde) 
 
Öffnungszeiten: 8:00 Uhr -16:30 Uhr  
 
 

*Gebührenerhöhungen sind jederzeit, ohne Abstimmung in der Mitgliederversammlung, in Anlehnung der maximalen Gebühren für die 
Kindertageseinrichtungen der Stadt Leonberg für Kinder unter 3 Jahre möglich. 


